
  Obecní úřad Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  Obec Kladno IČ: 00270253   

 

______________________________________________________________________________________ 

  

______________________________________________________________________________  
č.účtu: 12122531/0100 vedený u KB pobočka Hlinsko, 94-5619531/0710 vedený u ČNB 
Tel.: 469341160, e-mail: ou@obec-kladno.cz , www.obec-kladno.cz , DS: aw2byva  

 

 

 

V Kladně dne 29. 11. 2023 

Čj.: OUKLA-2/2023/St 

Vyřizuje: Jaroslav Drahoš, starosta 

Telefon: 725 073 548 

E-mail: starosta@obec-kladno.cz  

IDDS: aw2byva 

 

 

Rozhodnutí 

 

Obecní úřad Kladno, jako příslušný orgán státní správy v souladu s ustanovením § 7 odst. 2, § 61 odst. 

1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl podle ustanovení § 

3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích o žádosti Obce Kladno, IČ 00270253, Kladno 84, 53901, 

ve věci zařazení pozemní komunikace – chodník do kategorie místní komunikace 

t a k t o : 

 

pozemní komunikace nový chodník u silnice I/34 v místě autobusové zastávky a podél silnice III/3439 

v obci Kladno, v celkové délce 137 m, umístěný na pozemcích parc. č. 1105/4, 1105/14, 1105/15, 

1105/16, 1156/5 a 207/4 zapsaných na LV č. 10001, pro obec Kladno, katastrální území Kladno u 

Hlinska, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim   

 

zařazuje do kategorie místní komunikace IV. třídy v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 písm. d) zákona 

o pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením § 3 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude tato pozemní komunikace zapsána do pasportu místních 

komunikací pod č. 1d. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 20.11.2023 Obec Kladno požádala o zařazení výše uvedené pozemní komunikace do kategorie 

místní komunikace podle ustanovení § 6 zákona o pozemních komunikacích. 

 

Nový chodník je umístěn na pozemcích parc. č. 1105/4, 1105/14, 1105/15, 1105/16, 1156/5 a 207/4 

zapsaných na LV č. 10001, obec Kladno, katastrální území Kladno u Hlinska.  

Stavba předmětné komunikace byla povolena stavebními povoleními Městského úřadu Hlinsko č.j.: Hl 

43939/2018/SÚ z 3.8.2018 a Hl 42353/2020/SÚ z 27.7.2020, a je kolaudována rozhodnutími 

Městského úřadu Hlinsko č.j. Hl 61130/2019/SÚ z 5.9.2019 a č.j. Hl 64124/2021/SÚ z 2.11.2021. 

Vzhledem k nedávnému novému vybudování je předmětná pozemní komunikace ve vynikajícím 

stavebně technickém stavu. 

 

Chodník z betonové dlažby šedé barvy v tl. 8 cm má šířku 1,5 – 2 m s příčným sklonem 2% ke 

komunikaci, ohraničený u silnice silniční obrubou s převýšením 12 cm, v místě sjezdů sníženou na 2 

cm, z druhé strany je chodník opřen do betonové záhonové obruby. V místě autobusové zastávky u 

mailto:ou@obec-kladno.cz
http://www.obec-kladno.cz/
mailto:starosta@obec-kladno.cz


  Obecní úřad Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  Obec Kladno IČ: 00270253   

 

______________________________________________________________________________________ 

  

______________________________________________________________________________  
č.účtu: 12122531/0100 vedený u KB pobočka Hlinsko, 94-5619531/0710 vedený u ČNB 
Tel.: 469341160, e-mail: ou@obec-kladno.cz , www.obec-kladno.cz , DS: aw2byva  

 

 

 

silnice I/34 je umístěna betonová obruba s bezbariérovou nástupní hranou převýšená o 0,20 m. Chodník 

je navržený jako bezbariérový, pro hmatové úpravy je použita reliéfní betonová dlažba antracitové 

barvy. Nevidomí a slabozrací chodci budou naváděni vodící linií tvořenou převýšenou záhonovou 

obrubou 0,06 m.   

 

Předmětná pozemní komunikace v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o pozemních 

komunikacích je veřejně přístupná. Dále se v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 písm. d) zákona o 

pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením § 3 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb. jedná o 

samostatný chodník v obci Kladno, který slouží chodcům a který není přístupný provozu silničních 

motorových vozidel. 

 

Obecní úřad Kladno považuje žádost s předloženými podklady za dostatečnou a vzhledem k výše 

uvedenému rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a zařadil předmětnou pozemní 

komunikaci do kategorie místní komunikace IV. třídy. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání 

ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. Odvolání se podává prostřednictvím Obecního úřadu Kladno. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 

o tom, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen 

proti odůvodnění je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal Obecnímu úřadu Kladno a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. 

 

 

V Kladně dne 29.11.2023 

 

 

Jaroslav Drahoš 

starosta 

 

 

Toto rozhodnutí se vyvěsí na úřední desce Obecního úřadu Kladno. Rovněž bude zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se dokument považuje za doručený. 

 

Vyvěšeno dne: 29.11.2023  Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Rozdělovník: 

Obec Kladno, 

Policie ČR, dopravní inspektorát Chrudim. 

 

mailto:ou@obec-kladno.cz
http://www.obec-kladno.cz/

		2023-11-29T17:32:28+0100
	Jaroslav Drahoš




